敬具

京都市国民健康保険にご加入のみなさまへ京都市国民健康保険にご加入のみなさまへ

医療法人 知音会 御池クリニック　医療法人 知音会 御池クリニック

人間ドックのご案内人間ドックのご案内

※京都市国民健康保険以外の健康保険にご加入の方で、 既に人間ドックをご予約

　 いただいている場合は、重複してのご案内となりますが、 ご了承くださいますようお

   願いいたします。

予約受付の開始日から数日は電話がつながりにくい状況となりますので、ＦＡＸ、

インターネットでのお申込みをお勧めいたします。 （お申込み方法は中面をご覧ください）

※ＦＡＸでのお申込みの場合、 約 1 週間程でクリニックよりご連絡をさせていただきます。

　万が一連絡がない場合は、 お手数ですがコールセンターまでご連絡ください。

ご受診が大変混み合う時期です。

ご受診が混み合う月となります。

比較的スムーズにご予約いただけます。

拝啓　向暑の候、 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は御池クリニックをご利用いただき、 誠にありがとうございます。

　 さて、 本年も 6 月 3 日 （月） より京都市国民健康保険の人間ドックの予約受付が

開始となります。 また、今年度も医療機関毎に人間ドックの受診定員枠の上限人数が

定められており、 定員数に達しましたら受付は終了となりますので、 何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。

　当クリニックでは、 通常 4 万円以上する 「エントリーコース」 と 通常 9 万円以上する

「プレミアムコース」 を大変お得な料金設定にてご用意しております。

是非、 当クリニックにて人間ドックの受診をご検討ください。

職員一同、 みなさまのご受診をお待ちしております。

2019 年度　人間ドックコースのご案内2019 年度　人間ドックコースのご案内

２つのコースをご用意しております
各コースの受診者様ご負担料金は、京都市国民健康保険の補助を利用した大変お得な料金となっております。
お申込みの際は、ご希望のコースをお選びいただき、ご記入またはお伝えください。

※その他多数のオプション検査をご用意しております。詳細はお電話にてお問い合わせ下さい。

13,272円
12,300円 63,100円

60,832円
男
性

男
性

女
性

女
性

※料金は全て税込料金
　消費税率に変更がある場合は、料金に変更が
    ございます。

検　査　項　目　/　ご受診者様負担金

○
○
○
○
○

○
○

○
選択の場合は下記別料金
選択の場合は下記別料金

○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○

○
○

○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○

○
○
○

○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

選択の場合は下記別料金
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

内科診察、問診
身長、体重、ＢＭＩ、肥満度、血圧、脈拍、腹囲
視力、眼底、眼圧
聴力
安静時心電図
ＢＮＰ
胸部Ｘ線
肺機能
喀痰細胞診
バリウム
経口胃カメラ
経鼻胃カメラ
便虫卵
便潜血（二日法）
腹部超音波検査
ＣＥＡ（胃、大腸、膵臓、肺）
α-ＦＰ（肝臓）
ＣＡ１９-９（胆嚢、膵臓）
ＰＳＡ（前立腺）男性、ＣＡ-１２５（卵巣）女性
総ビリルビン、ＬＡＰ
ＡＳＴ（ＧＯＴ）、ＡＬＴ（ＧＰＴ）
γ-ＧＴ、ＡＬＰ、ＬＤＨ
コリンエステラーゼ、Ａ/Ｇ比
ＨＢｓ抗原、ＨＣＶ抗体
アミラーゼ
総蛋白（ＴＰ）
蛋白分画
血中アルブミン
ＣＫ
Ｎａ、Ｋ、Ｃｌ、Ｃａ、Ｐ
クレアチニン、ｅＧＦＲ
尿細胞診
尿素窒素
尿酸（ＵＡ）
ＴＳＨ
総コレステロール
ＨＤＬコレステロール、ＬＤＬコレステロール
ｎｏｎ-ＨＤＬコレステロール
中性脂肪（ＴＧ）
ヘモグロビンＡ１Ｃ
血糖
赤血球数、Ｈｔ、Ｈｂ、白血球数
白血球分類
血小板数、血清鉄（貧血）
ＭＣＶ、ＭＣＨ、ＭＣＨＣ
ＣＲＰ
血液型（ＡＢＯ、Ｒｈ）（初回のみ）
梅毒（二種）
ＡＳＯ
ＲＦ
蛋白、糖、潜血
比重、沈渣、ＰＨ、ケトン体、ウロビリノーゲン
尿細菌鏡検査
子宮細胞診（頸部）
乳房Ｘ線（マンモグラフィ）
胸部ＣＴ
頭部ＭＲＩ・ＭＲＡ

診察
身体測定
　・肥満度
聴力

循環器

呼吸器

消化器

腫瘍マーカー

肝機能

肝炎ウイルス
膵機能

その他

腎・膀胱

痛風
甲状腺

血清脂質

糖尿病

貧血など

血清学的

尿検査

婦人科

ＣＴ検査
ＭＲＩ検査

人間ドック
エントリーコース

（参考料金 45,000 円程）

人間ドック
プレミアムコース

（通常料金 91,800 円程）

【どちらかのコースをご選択ください】

    胃カメラ
ご選択の場合

胃カメラをご選択の場合は、 以下の費用が上記受診者様負担金に追加となります。

エントリーコース   ⇒
プレミアムコース   ⇒

経口カメラ：3,240 円（税込）
経口カメラ：追加費用不要

経鼻カメラ：4,320 円（税込）
経鼻カメラ：4,320 円（税込）

ご予約方法についてご予約方法について

予約申込期間 2019 年 6 月 3 日（月） 2020 年 3 月 31 日（火）

同封しておりますＦＡＸ送信用紙に必要事項をご記入の上、当クリニックへ
ＦＡＸを送信してください。当方よりご予約調整のご連絡をさせていただきます。
（ご郵送、窓口へのご持参の場合も同様に受付いたします。）

ＦＡＸ 075-823-3334（京都市国保予約専用）

ＦＡＸ で申込み

当クリニックのホームページ内の「人間ドックを受けられる方へ」の
「京都市国民健康保険の方」から、手順に従ってご予約をお願いいたします。

ＵＲＬ

インターネット で申込み

http://www.oike-clinic.jp/checkup/

ＴＥＬ 075-823-3333 （京都市国保予約専用）

お電話 で申込み 【受付時間】　月～金　8 ： 30 ～ 20 ： 00　/　土　8 ： 30 ～ 17 ： 00

人間ドック
  受診期間 2019 年 7 月 1 日（月） 2020 年 3 月 31 日（火）

：休診 ：午前・午後診療 ：午前診療 ：日曜診療

2019年

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 12 14 6 7 8 9 10 11 12

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

2020年

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 12 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 12 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 29 30 31

3月2月

8月 9月 10月

11月 1月

7月

12月

御池クリニック

人間ドック

実施カレンダー

● インターネットでオプション、 日時がご予約いただけます

● ご予約後の内容変更もインターネットから可能です

6 月 3 日（月） 以前に お電話または 「申込書」 をＦＡＸいただきましても、 お受け致しかねます。

6 月 3 日以降にお申込みをお願いいたします。

6 月 3 日 （月） より予約の受付を開始いたします。

お申込みに
   ついて

（下記いずれかの方法でお申し込みをお願いいたします。）

月曜日～金曜日

当クリニックでは、午後から開始する

人間ドックを実施しており、大変ご好評

いただいております。

午前開始の人間ドックと注意事項が異な

りますので、ご予約の際に「午後ドック」

希望の旨を必ずお申し出いただきますよう

お願いいたします。

館内１Ｆにございますカジュアルフレンチレストラン AMI（アミ）にて健診後の
ランチタイムをごゆっくりおくつろぎ下さい。

人間ドックご受診の方にお食事をご用意しております

コール
センター

※お料理をＡ,Ｂ,Ｃよりお選びいただきレストランにてお伝えください。

※季節によりメニューが変更になります。

Ａ. ランチコース （メイン料理、 スープ、 サラダ、 デザート、 ドリンク）

Ｂ.　ミックスサンドセット

Ｃ.  自家製マフィンプレート

075-823-3333